

## Orientering om Økonomiudvalgets beslutning 19. februar 2023

*Åben Sag*

### Sagsgang

HU

### Sagsfremstilling

Den 12. januar modtog Norddjurs Kommune et påbud fra Arbejdstilsynet om at undersøge det psykiske arbejdsmiljø i Kommunaldirektørens Sekretariat.

Afgørelsen er tilgået borgmester og kommunaldirektør den 19. januar, hvorefter borgmesteren den 23. januar nedsatte en styregruppe med henblik på at efterkomme Arbejdstilsynets påbud.

Norddjurs kommune skal være en god, tryk og attraktiv arbejdsplads for alle – både medarbejdere og ledere. Vi skal passe på hinanden og sikre, at ingen har ubehagelige oplevelser på arbejdet.

Arbejdstilsynets påbud tages yderst alvorligt.

Der er stort fokus på at få undersøgt sagen grundigt, og vurderingen er, at det vil være mest hensigtsmæssigt for de involverede parter og undersøgelsen, at kommunaldirektøren ikke er til stede, så længe den er i gang.

Et flertal i Økonomiudvalget besluttede derfor på et ekstraordinært møde den 19. februar at fritage kommunaldirektøren fra tjeneste indtil videre.

Der er indgået aftale med det rådgivningsfirma, der skal gennemføre undersøgelsen.

Undersøgelsen starter i uge 8 og færdiggøres senest den 1. april med indsendelse til Arbejdstilsynet senest den 8. april.

Alle er meget berørte af sagen og har stort fokus på, at undersøgelsen gennemføres på en ordentlig og værdig måde.

## **Indstilling**

Borgmesteren orienterer om Økonomiudvalgets beslutning og det videre forløb.

## **Beslutning i Hovedudvalget den 20-02-2023**

Hovedudvalget blev orienteret om Økonomiudvalgets beslutning på ekstraordinært møde den 19. februar, hvor det blev besluttet, at kommunaldirektøren er fritaget fra tjeneste indtil videre.

Borgmesteren understregede, at alle er meget berørte af sagen og har stort fokus på, at den eksterne undersøgelse, som starter den 21. februar, gennemføres på en ordentlig og værdig måde.

Borgmesterens dør er åben, og han står til rådighed, hvis der er spørgsmål eller kommentarer.

Medarbejdersiden kvitterede for orienteringen og fremhævede vigtigheden af et fortsat højt informationsniveau og inddragelse af MED.

Fraværende:

Christian Bertelsen (Kommunaldirektør) (Formand)

**Bilag:**